
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Шестой созыв – внеочередное шестидесятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

30 мая 2018 г.   г. Котовск      № 554 

О внесении изменений в решение внеочередного 59 заседания 
Котовского городского Совета народных депутатов от 24.05.2018 № 553 

«Об инициативе изменения границ муниципального образования город 
Котовск Тамбовской области» 

 

          Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
внеочередного 59 заседания Котовского городского Совета народных 
депутатов от 24.05.2018 № 553 «Об инициативе изменения границ 
муниципального образования город Котовск Тамбовской области», 

представленный администрацией города, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Котовска, учитывая заключение постоянной комиссии по  вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, 
транспорта, связи и природопользования городского Совета,  

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 
 

1. Внести в решение внеочередного 59 заседания Котовского 
городского Совета народных депутатов от 24.05.2018 № 553 «Об инициативе 
изменения границ муниципального образования город Котовск Тамбовской 
области» следующие изменения: 

приложения № 1, № 2, № 3 к решению 59 внеочередного заседания 
Котовского городского Совета народных депутатов шестого созыва от 
24.05.2018 № 553 изложить в новой  редакции согласно приложениям 1, 2, 3. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

опубликованию на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной 
портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(www.top68.ru). 



 2 

 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства Котовского городского Совета народных депутатов 
(Р.А.Шабанов). 

 

 

 

      Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов 

 

                                  А.В. Кочетков 
 

 



№ 
Приложение № 1 

к решению внеочередного 60 заседания 
Котовского городского Совета народных 
депутатов шестого созыва  
от  30.05.2018 № 554 

 

Перечень 

территорий, предлагаемых к присоединению к землям города Котовска из земель 
Тамбовского района 

 

№ 

п/п 

Наименование  
объекта 

 

Площадь,  
кв.м. Адрес местонахождения объекта 

1 
68:20:6339001 

(часть) 90878 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

2 
68:20:5624001 

(часть) 96758 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район  

3 68:20:6305001 42689 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

4 68:20:6314001 17959 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

5 68:20:6328001 154205 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

6 
68:20:6333002 

(часть) 5929 
Россия, Тамбовская область, 

Тамбовский район 

7 
68:20:6333001 

(часть) 1269 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

8 
68:20:5616001 

(часть) 2782 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

9 
68:20:5605004 

(часть) 3634 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

10 
68:20:5605001 

(часть) 3184 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

11 
68:20:6338001 

(часть) 700 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

12 
68:20:6303001 

(часть) 73 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

13 
68:20:6321001 

(часть) 20 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 

14 
68:20:6321002 

(часть) 471 
Россия, Тамбовская область,  

Тамбовский район 
    



  
2 

 

 

Продолжение приложения №1 

15 
68:20:6704031 
(часть) 7616 

Россия, Тамбовская область,  
Тамбовский район 

16 
68:20:0000000:3222 

(часть) 77500 
Тамбовская область, Тамбовский район, в 

границах СПК "Бокинский" 

17 
68:20:0000000:3059 
(часть) 16500 

Тамбовская область, Тамбовский район, в 
границах СПК "Бокинский" 

 



№ 
Приложение № 2 

к решению внеочередного 60 заседания 
Котовского городского Совета народных 
депутатов шестого созыва  
от  30.05.2018 № 554 

 

Перечень 

территорий, предлагаемых к передаче из земель города Котовска в земли 

Тамбовского района 

 

№ 

п/п 

Наименование  
объекта 

 

Площадь, 
кв.м. Адрес местонахождения объекта 

1 
68:20:6321002 

(часть) 4444 
Россия, Тамбовская область,  

г. Котовск 

2 
68:20:5606004 

(часть) 3674 
Россия, Тамбовская область,  

г. Котовск 

3 
68:25:0000039 

(часть) 1236 
Россия, Тамбовская область,  

г. Котовск 

4 
68:25:0000002 

(часть) 2139 
Россия, Тамбовская область,  

г. Котовск 

5 
68:25:0000001 

(часть) 3703 
Россия, Тамбовская область,  

г. Котовск 

6 
68:20:6704036 

(часть) 2200 
Россия, Тамбовская область,  

г. Котовск 

7 
68:20:6704039 

(часть) 3605 
Россия, Тамбовская область,  

г. Котовск 

8 
68:20:6704038 

(часть) 2504 
Россия, Тамбовская область,  

г. Котовск 

9 68:25:0000053 2308 
Россия, Тамбовская область,  

г. Котовск 

 



 

Приложение № 3 

к решению внеочередного 60 заседания 
Котовского городского Совета народных 
депутатов шестого созыва  
от  30.05.2018 № 554 

 

 

Схема границ 

муниципального образования – город Котовск Тамбовской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Продолжение приложения № 3 

 

Описание границ муниципального образования 

город Котовск Тамбовской области 

 

I. Участок границы с муниципальным образованием – Бокинский 
сельсовет Тамбовского района Тамбовской области  (от А до Б) 

Граница с муниципальным образованием -  Бокинский сельсовет Тамбовского 
района Тамбовской области проходит: 

- от т.1(А) до т.2 по дороге местного значения; 
- от т.2 до т.17 по восточной стороне лесополосы; 
- от т.17 до т.21 по полю, до границы очистных сооружений; 
- от т.21 до т.28 по южной стороне периметра очистных сооружений, до старого 
русла реки Цна; 
- от т.28 до т.33 по старому руслу реки Цна; 
- от т.33 до т.73 по западному берегу реки Цна; 
- от т.73 до т.99 по западному берегу заболоченной местности; 
- от т.99 до т.101 до дороги местного значения; 
- от т.101 до т.102 по дороге местного значения; 
- от т.102 до т.105 по восточной стороне СНТ «Орбита»; 
- от т.105 до т.108 по ручью; 
- от т.108 до т.114 по дороге местного значения; 
- от т.114 до т.118 по западной стороне периметра СНТ «Восход» до середины 
реки Цна; 
- от т.118 до т.123 по середине р. Цна; 
- от т.123 до т.126 по пастбищному участку до озера; 
- от т.126 до т.128 проходит по берегу озера, огибает его с восточной стороны и 
доходит до дороги между коллективными садами №6 "Луговой" и "Лесная 
поляна-10"; 

- от т.128 до т.136 по дороге между коллективными садами №6 "Луговой" и 
"Лесная поляна-10"; 

- от т.136 до т.139 по дороге; 
- от т.139 до т.164 по дороге между коллективными садами №6 "Луговой" и №9 
"Приозерный"; 
- от т.164 до т.172 по заболоченной местности до границы очистных 
сооружений г. Котовска Тамбовской области; 
- от т.172 до т.175 по северной стороне очистных сооружений и по насыпи с 
южной стороны лесного квартала 1 (39) Котовского лесничества Степного 
лесхоза доходит до очистных сооружений ФКП "Тамбовский пороховой завод"; 
- от т.175 до т.177 по границе очистных сооружений проходит до южной 
границы лесного квартала 12 (42); 
 

 



3 

Продолжение приложения № 3 

 

- от т.177 до т.183 город Котовск граничит с землями лесных кварталов 
Котовского лесничества Степного лесхоза, входящими в состав 
муниципального образования Бокинский сельсовет Тамбовского района; 
- от т.183 до т.184 пересекает полосу отвода автодороги "Тамбов - Пенза - 

Котовск"; 
- от т.184 до т.191(Б) город Котовск граничит с землями лесных кварталов 
Котовского лесничества Степного лесхоза, входящими в состав 
муниципального образования Бокинский сельсовет Тамбовского района. 

 

 

 

II. Участок границы с муниципальным образованием Нижнеспасский 
сельсовет Рассказовского района Тамбовской области  (от Б до В) 

Граница с муниципальным образованием -  Нижнеспасский сельсовет 
Рассказовского района Тамбовской области проходит: 

 

- от т.191(Б) до т.193 по забору ОАО "Котовский лакокрасочный завод" в 
восточном направлении; 
- от т.193 до т.200 по границе лесных кварталов; 
- от т.200 до т.203(В) по границе складов ФКП "Тамбовский пороховой завод". 
 

III. Участок границы с муниципальным образованием – Кузьмино-

Гатьевский сельсовет Тамбовского района Тамбовской области (от В 
до А, от Г до Г, от Д до Д) 

Граница с муниципальным образованием – Кузьмино-Гатьевский сельсовет 
Тамбовского района Тамбовской области проходит: 
- от т.203(В) до т.225 по границе складов ФКП "Тамбовский пороховой завод"; 
- от т.225 до т.305 по границе лесных кварталов; 
- от т.305 до т.352 по середине р. Цна; 
- от т.352 до т.404 по старому руслу р. Цна до окраины с. Кузьмино-Гать; 
- от т.404 до т.431 по окраине с. Кузьмино-Гать до автомобильной дороги 
«Тамбов-Кузьмино-Гать»; 
- от т.431 до т.435 по восточной окраине дороги «Тамбов-Кузьмино-Гать»; 
- от т.435 до т.448 по грунтовой дороге до полосы отвода автомобильной дороги 
«Тамбов-Котовск»; 
- от т.448 до т.449 по южной стороне полосы отвода автомобильной дороги 
«Тамбов-Котовск»; 
- от т.449 до т.465 по заболоченной местности до полосы отвода автомобильной 
дороги; 
- от т.465 до т.467 по южной стороне полосы отвода автомобильной дороги 
«Тамбов-Котовск»; 
 



4 

Продолжение приложения № 3 

 

- от т.467 до т.468 пересекая полосу отвода автомобильной дороги «Тамбов-

Котовск»; 
- от т.468 до т.1(А) по северо-восточной стороне полосы отвода автомобильной 
дороги «Тамбов-Котовск». 
 

 

 

 

 

 

 

 


	C:\Users\3chir\OneDrive\Рабочий стол\60 (внеочередное) 30.05.2018\554 о внес изменений в инициативу изм границ Котовска\554 РЕШЕНИЕ.pdf
	C:\Users\3chir\OneDrive\Рабочий стол\60 (внеочередное) 30.05.2018\554 о внес изменений в инициативу изм границ Котовска\Приложение 1 к решению 554.pdf
	C:\Users\3chir\OneDrive\Рабочий стол\60 (внеочередное) 30.05.2018\554 о внес изменений в инициативу изм границ Котовска\Приложение 2 к решению 554.pdf
	C:\Users\3chir\OneDrive\Рабочий стол\60 (внеочередное) 30.05.2018\554 о внес изменений в инициативу изм границ Котовска\Приложение 3 к решению 554.pdf

